
責 

 

 

 

 

 

令和３年度最後の参観日！ 
お忙しい中，３月４

日（金），令和３年度最

後の授業参観にご来校

いただきありがとうご

ざいました。感染症対

策のため，人数制限を

設け，１時間の授業を前半・後半に分けての参観とさせてい

ただきました。通常よりご参観時間が，短くなってしまいま

したが，子どもたちの頑張っている姿や１年間の成長を，し

っかりご覧いただけたのではないかと思います。また，年間

を通して感染症対策として 

・出席番号割り当てによる指定日のご参観      ・ソーシャルディスタンスの確保 

・人数制限を設けてのご参観   ・マスクの着用や手指消毒   ・入室記録簿への記入 

など，様々な約束事についてご協力いただきありがとうございました。「出席番号の割り当てを常に同

じではなく，時には奇数，偶数に分ける。」などのご意見も伺っておりますので，よりよい授業参観の

方法についてもさらに検討を重ねて参りますので，次年度もご協力の程，どうぞよろしくお願いいた

します。 

卒業式の練習開始！ 
３月７日（月），来週の卒業式

に向けて，６年生の練習が始まり

ました。２月に教室で卒業式のオ

リエンテーションをしましたが，

この日は，校長先生，教務部長の

原田先生と，今一度，卒業式の意

義や心構えなどを考え，所作や入退場の動きを覚えました。練習

期間はわずかですが，感謝の思いを伝える卒業式をみんなで創っ

ていきます。 

５年生 １１／２０成人式！ 
３月７日（月）の５，６校時，５年生が，国語科の一環として

１１／２０成人式を行いました。

「自分の思いや考えを相手により

分かるように伝える」という目的

で取り組み，将来のことや頑張る

ことなど，自分の決意をしっかり

と伝えることができました。 

 Ｒ４.３.９  
明日につながる学びを創る ～学びの楽しさを実感できる学校～ 


